
Slovenská republika:
| 3,90 EUR 99 Kč 830

Životopisný film o našem slavném malíři 
v režii Václava Kršky
Film se dotýká významného období národního života 
19. století - stavby, požáru a znovuvybudování Národ
ního divadla. V této době Mikoláš Aleš dozrává ve své 
umělecké tvorbě a také si začíná plně uvědomovat důle
žitost uměni pro existenci českého národa. Režisér Vác
lav Krška podává výstižně Alšovo působení na akade
mii, která umělci jeho kvalit v té době nemohla mnoho 
dát, a zároveň nám dovoluje být u zrodu jeho prvních 
větších prací. Děj příběhu zdařile doplňuje hudební do
provod Františka Škvora, jedná se o lidové písně, které 
Mikoláš Aleš miloval. Film není detailním malířovým ži
votopisem, zaměřuje se na určitý úsek jeho života, kte
rý ovšem vypovídá mnoho o jeho osobnosti, atmosféře 
doby a lidech. Václav Krška a Karel Hoger si za snímek 
v roce 1952 vysloužili čestný titul laureát státní ceny. 
Uměleckou prémii v tomtéž roce získali i Jaroslav Berá
nek, Ferdinand Pečenka a Jan Poš.

MIKOLÁŠ ALES, CR. 1951, 110 MIN., CB

HRAJÍ: Karel Hoger. Dana Medřická, Zdeněk

Štěpánek, Vladimír Ráž, Jiří Dohnal, František

Kovářík, Jaroslav Vojta, Bedřich Karen, Vladimír 
Řepa, Jaroslav Seník, Karel Dostal

DÁLE VYCHÁZÍ:

Vydavatel si vyhrazuje právo na změnu titulu

Sirèna
Punta 

a čtyřlistek

Jsem děvče 
s čertem
v těle

Synové hor|
Dva z onoho 

|světai| Maly Bobeš

19. 2. 2014 | 5. 3. 2014 19. 3. 2014 2. 4. 2014
I 16. 4. 2014 |

30. 4. 2014

NAMET: Miroslav Míčko, Jan Poš
SCENAR: Jan Poš, Václav Krška
REŽIE: Václav Krška

HUDBA: František Škvor
KAMERA: Ferdinand Pečenka
ARCHITEKT: Kare! Škvor
VYROBIL: 1951 Československý
státní tilm
PREMIÉRA: 11. 1. 1952

OBRAZOVÝ FORMAT 
ASPECT RATIO

JAZYKOVÁ VERZE
LANGUAGE VERSION

ZVUKOVÝ FORMÁT
AUDIO

INTERAKTIVNÍ MENU
INTERACTIVE MOVING MENU

TITULKY 
SUBTITLES

4:3 PAL česká 
Czech DIGITAL 4.0

český jazyk
Czech Language

české pro neslyšící
Czech for captioned

2
0
2
8
0
Z
 
Z
9
0
9
6
9
H
 
8

OBLAST FORMAT MEDIUM

(ALL) DVD 5 DVD

Rozsah práv: home viden • Licence platí pouze pra území České republiky a Slovenské republiky. • Tento 
film byl vydán na DVD ve spolupráci s Národním filmovým archivem (www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz) 
• ©Národní filmový archiv • © 2014 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o • TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM’ 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských práv k dilum jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výroba kopií, pro
nájem, půjčováni, veřejné provozování televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím internetu zakázáno. 
■ FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4, e-mail: video@filmexport.cz. tel a fax: 
+420 261 213 664, www.filmexport.cz

TITULKY: české pro neslyšící

DESIGN OBALU: signatura.cz

8595052208303

Radiožurnál

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexport.cz
signatura.cz

